
保護者の皆様
都 城 市 立 庄 内 小 学 校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 有馬小百合
生活・環境部長 前田 昌二

令和元年度第２回ＰＴＡ奉仕作業の実施について（御案内）

梅雨明けが待たれる毎日ですが、保護者の皆様いかがお過ごしでしょうか。また、日頃
より本校のＰＴＡ活動に御支援・御協力くださいまして心より感謝申し上げます。
さて、第２回ＰＴＡ奉仕作業を下記の通り計画しました。全地区の保護者及び５・６年

生の児童が参加になります。
御多用の折とは存じますが、御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ８月２５日（日）午前６：３０から午前８：００まで
※ 生活・環境部員は、６時１５分に集合してください。
※ 小雨決行（中止の場合、会長、生活・環境部長と協議し６時までに各地区長へ連絡）
※ 当日中止の場合 予備日：９月１日（日）

２ 場 所 庄内小学校

３ 参加者 全地区の保護者及び児童（５・６年生）、教職員

４ 作業内容
作業場所 担 当 作業内容 準備

・運動場周辺（東側、北 平 田 草刈り機
側、南側） 東 区 チェーンソー

・プール周辺 関之尾 除草 草かき
・南側フェンス外（正門 西 区 樹木剪定 移植ごて
から体育館裏） 町 区 運動場整備 熊手

・南側フェンス内 川 崎 軍手など
・西門から北校舎の北側 トラック

※ ５・６年生児童と草刈り機をもたない保護者のみなさんには、地区に関係なく、運
動場の草抜きをしていただきます。

※ 草かき（草抜きの道具）の準備をお願いします。

５ 駐車場
○ 地区体育館前（東側・西側）、末原歯科、ＪＡ、地区公民館、スーパー大浦
※校内厳禁（作業用トラックは校内にお入りください）

○ 駐車時間・・・６：００～８：３０

６ その他
○ 各地区の生活・環境部で、トラック（ダンプ）１台や草刈り機（多い方が作業が効
率的なので助かります）の手配をお願いします。お手数ですが、トラックの台数や草
刈り機の数を８月１日（木）までに別紙で教えてください。

○ 混合油やガソリン等の燃料は学校で準備します。
○ 万が一、けが等がありましたら速やかに学校へ申し出てください。ＰＴＡ保険で対
応します。

○ 学校の道具は、数に限りがありますので、各自作業に必要な道具（特に草を集める
もの）を持ってきてください。今年度は、各地区に熊手と手箕を各２つずつ準備しま
した。


